Formato IC-4

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Origen
2736543.15
2555560.15

0
2555560.15
0

o O O ©

180983

o O O O o

180983

O O O 0O o oo o o o

O O O O © O o

10270028.57
0

0
0
0

10270028.57
10270028.57

Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Revallos 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0

Aplicacion
2,184,756
2,146,221
2,145,873

0
348

o O O ©

38,535

38,535

oo O o

4,774,157

4,447,893

4,439,693
0

o o o o ©

N

8,201
326,263
0
0
0
326,263
0

0

6047659.46

0
0

6047659.46
0
6047659.46
0
0
0

o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaborado por
C.P. Jose Daniel Macedo Fores
Auxiliar Contable

Revisado por
L.C. Lucia Herrera Sotelo
Director Administrativo Financiero

Aprobado por
C. Juan Carlos Embriz Avilez
Director General

Contralor Interno y/o Comisario
C.P Bulmaro Mundo Reyna
Contralor Interno




