

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO		
Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2022		
	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2736543.15	2,184,756
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2555560.15	2,146,221
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,145,873
Inventorys	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	180983	38,535
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	38,535
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	180983	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	0	4,774,157
Pasivo Circulante	0	4,447,893
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	4,439,693
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	8,201
Pasivo No Circulante	0	326,263
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	326,263
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	10270028.57	6047659.46
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	-
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	10270028.57	6047659.46
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	10270028.57	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	6047659.46
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaborado por
C.P. Jose Daniel Macedo Fores
Auxiliar Contable

Revisado por
L.C. Lucia Herrera Sotelo
Director Administrativo Financiero

Aprobado por
C. Juan Carlos Embiz Avilez
Director General

Contralor Interno y/o Comisario
C.P Bulmaro Mundo Reyna
Contralor Interno